
 
 

PROCEDURA SELETTIVA PER LA PROGRESSIONE DALL’AREA DEI 

COLLABORATORI ALL’AREA DEI FUNZIONARI AI SENSI DELL’ART. 92 COMMI 5 E 

6 DEL CCNL COMPARTO ISTRUZIONE E RICERCA SOTTOSCRITTO IL 18.01.2024 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni, recante norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche e in particolare l’art. 52 comma 1-bis; 

 

VISTO il D. Lgs. 27.10.2009, n. 150, in materia di ottimizzazione della produttività del 

lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 

 

VISTA  la Legge 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni e 

integrazioni; 

 

VISTO il CCNL del Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 18.01.2024; 

 

VISTO il “Regolamento per la disciplina delle progressioni tra le Aree da Collaboratore a 

Funzionario del personale tecnico-amministrativo - Regime transitorio ai sensi 

dell’art. 92, commi 5 e 6 del CCNL Comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 

sottoscritto il 18.01.2024” emanato con D.R. 3788/2025 prot. n. 0458839 del 05 

novembre 2025; 

 

VISTO il D.D.G. n. 1333/2025 prot. n. 0455592/2025 del 04 novembre 2025 nel quale è 

decretato il reclutamento di n. 50 unità di personale tecnico-amministrativo tramite 

procedura selettiva per la progressione tra le Aree dei Collaboratori a quella dei 

Funzionari, al fine del potenziamento delle diverse attività delle Aree e dei 

Dipartimenti e Centri; 

 

VISTO  il D.D.G. n. 1335/2025, prot. n. 0463525/2025 del 07 novembre 2025 con il quale 

è stata indetta la procedura selettiva per le progressioni tra Aree per il passaggio 

dall’Area dei Collaboratori all’Area dei Funzionari; 

VISTO  il D.D.G. n. 1426/2025, prot. n. 0489879 del 21 novembre.2025 di nomina della 

commissione esaminatrice - Strutture “Area Affari Generali e Sistemi di 

Programmazione” e “Area Infrastrutture e Approvvigionamenti”;  

 

VISTI  i verbali redatti dalla commissione esaminatrice prot. n. 0503738 del 05 dicembre 

2025 e prot. n. 0503745 del 05 dicembre 2025; 

 

CONSIDERATO  che, per il potenziamento dell’attività della Struttura “Area Affari Generali e 

Sistemi di Programmazione”, è stata prevista n. 1 posizione; 

 

RICHIAMATO l’art. 6 della procedura selettiva D.D.G. n. 1335/2025, prot. n. 0463525/2025 del 

07 novembre 2025, ai sensi del quale: 

- il punteggio minimo da raggiungere per l’accesso alla graduatoria è pari a 60/100; 

- le preferenze in caso di parità di punteggio; 



 
- le graduatorie hanno valore per la procedura valutativa bandita e possono essere 

esclusivamente utilizzate per ricoprire i posti oggetto di procedura selettiva. In caso 

di formale rinuncia all’inquadramento nella nuova Area, di cessazione entro la 

decorrenza della presa di servizio o di decadenza dai benefici a seguito di 

dichiarazione non veritiera ai sensi dell’art. 75 del D.P.R. 445/2000, è consentito lo 

scorrimento in relazione al numero di posti messi a selezione; 

 

CONSIDERATO che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto;  

 

                                                                               DECRETA 

 

ART. 1 - Di approvare gli atti della procedura selettiva per n. 1 progressione tra Aree per il passaggio                          

dall’Area dei Collaboratori all’Area dei Funzionari per la Struttura “Area Affari Generali e Sistemi di 

Programmazione”. 

 

ART. 2 - È approvata la seguente graduatoria finale, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti 

prescritti:         

  

POSIZIONE ID DOMANDA PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

(SU 100 PUNTI) 

PREFERENZE 

1 2418912 81  

2 2422825 74  

 

ART. 3 - Sono dichiarati vincitori/vincitrici, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti, 

i/le seguenti candidati/le candidate: 

 

POSIZIONE ID 

DOMANDA 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

PREFERENZE 

1 2418912 CREUSO NADIA 81  

 
 

ART. 4 - I/Le vincitori/vincitrici saranno chiamati/e a soddisfare le esigenze organizzative della Struttura 

di assegnazione, secondo la declaratoria di cui all’Allegato E del CCNL Comparto Istruzione e Ricerca 

2019-2021, con specifico riferimento all’Area dei Funzionari. 
 

ART.  5 - Dalla data di pubblicazione del presente provvedimento all’Albo on-line d’Ateneo, decorrono 

i termini per eventuali impugnative, mediante ricorso straordinario al Presidente della Repubblica o 

ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio. 

 

 

                                                            IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Cristiano Nicoletti 

(f.to digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/05) 

 

 
UOR: Area Personale e Organizzazione – Responsabile: Avv. Sabrina Belli  

Settore Gestione e Sviluppo Personale Tecnico Amministrativo: Dott.ssa Elisa Rebessi  

Pratica trattata da: Ufficio Relazioni Sindacali e Attuazione degli Istituti Contrattuali - Sig. Stefano Leotta 


		2025-12-10T12:02:07+0100
	IT
	Cristiano Nicoletti




